Well, in the texts of Roman origin, «Old Testament characters and events are archetypal models, as demonstrated by Sixtus IV's continuous identification with David, Solomon and Moses».²⁹ Indeed, in his bull *Ad apostolice dignitatis auctoritatem* (22 June 1478), Sixtus IV proclaimed the interdict on Florence, condemning the tyrannical, impious Lorenzo de' Medici and his entire regime «*ea maledictione, qua maledicti fuerunt Chora, Dathan et Abiron, et Judas Scarioth traditor redemptoris nostri Jhesu Christi*».³⁰ Above all, the *Dissentio*, which invokes a series of biblical figures to interpret the theological-political conflict between Sixtus IV and the impious Lorenzo de' Medici, concludes with a solemn reference to Moses as *typus papae*. This precedes the immediate, terrible punishment of Core, Dathan, Abiron, asking God that the earth open to swallow Lorenzo and his entourage:

Nunc vero, ut malignus Florentinis illis in suspicionem incidit, quorum vita plurimorum labore sue beatitudinis subsistit, tu, qui Moysi locutus es in monte Synai, et tuae tunc vocis auctorem esse voluisti, et prodigiorum autorem, que in illo loco fecisti, et ad Egyptum properare iussisti, et his tuam innotescere voluntatem, qui Egyptiorum novisti felicitatem, et a servitutis vinculo eos liberasti Moysique Pharaonis potestatem demonstrasti, et in terram nescientibus itinera Iudeis pelagus convertisti, permixtumque mare Egyptiorum nece conturbasti, qui nudis armorum munimina contulisti, qui corruptos fontes nimis exitantibus potabiles fecisti, potumque Iudeis ex lapidibus produxisti, qui a terrenis cibis inopes maritimis satiasti, qui etiam cibum celestem primitus non inspectum prebuiisti, qui sacrarum legum cardines in lucem educens iudaice reipublice ordinem demonstrasti: Veni, Domine, omnium iuste iudex et verus testis, ad quem suffragia ulla non redimunt [...] Ostende nunc, quantum tua providentia omnia gubernantur, et nihil fortuito, sed tue voluntatis interpositione, proveniunt ad effectum, et quoniam humani generis geris curam, vindica Laurentii in vicarium tuum iniurias et eius complices, de insensibilitate illum contemnentis, quasi sua videatur arte compressi. Fac itaque apertum super ipsos iudicium descendere, sic contra gloriam sevientes, nec eos solito mortis genere et conditione e mundo migrari gaudere concedas, sed ut eos simul et generationem et omnem substantiam terra, quam conculcant, absorbent.³¹

Is it possible that the statesman Machiavelli did not know this text of violent condemnation of Florence launched by Sixtus IV against the father of Leo X? Indeed, in the *Florentine Histories* Machiavelli explicitly refers to the interdict and curse of the Florentines: